
 

 

 

 

Llodio, 7 de julio de 2025 
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 

Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 

de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 

Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 

Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al segundo trimestre de 

2025. 

 

                                       

      

 

                                     

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 
 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 40.258 136.605,67

Aportación 07.04.2025 70.300 350.070,00

Compra 880.178 -3.390.123,83 3,851634363

Ventas -908.283 3.515.394,85 3,870373936

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 1.000,12

Saldo actual 82.453 610.946,57

Resumen



 

 

 

Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el segundo trimestre de 2025 

 

 
 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo ejecución 

(€)

Posición a la fecha (nº 

títulos)
Importe neto

Saldo inicial 136.605,67 40.258

Compras 01 / 04 / 2025 15.018 N 9 3,84160 -57.693,58 55.276 78.912,09

Ventas 01 / 04 / 2025 -5.000 N 3 3,84000 19.200,00 50.276 98.112,09

Compras 02 / 04 / 2025 10.000 N 4 3,77750 -37.775,00 60.276 60.337,09

Ventas 02 / 04 / 2025 -15.000 N 3 3,79170 56.875,00 45.276 117.212,09

Compras 03 / 04 / 2025 15.000 N 5 3,70670 -55.600,00 60.276 61.612,09

Ventas 03 / 04 / 2025 -15.000 N 3 3,70170 55.525,00 45.276 117.137,09

Compras 04 / 04 / 2025 25.000 N 10 3,43500 -85.875,00 70.276 31.262,09

Ventas 04 / 04 / 2025 -10.451 N 4 3,40110 35.544,67 59.825 66.806,76

Compras 07 / 04 / 2025 15.000 N 5 3,17330 -47.600,00 74.825 19.206,76

Ventas 07 / 04 / 2025 -15.260 N 8 3,20830 48.959,00 59.565 68.165,76

Compras 08 / 04 / 2025 15.000 N 6 3,27000 -49.050,00 74.565 19.115,76

Ventas 08 / 04 / 2025 -15.000 N 5 3,27500 49.125,00 59.565 68.240,76

Compras 09 / 04 / 2025 25.000 N 11 3,22100 -80.525,00 84.565 -12.284,24

Ventas 09 / 04 / 2025 -20.000 N 5 3,24750 64.950,00 64.565 52.665,76

Compras 10 / 04 / 2025 15.000 N 6 3,38000 -50.700,00 79.565 1.965,76

Ventas 10 / 04 / 2025 -16.640 N 9 3,46730 57.696,20 62.925 59.661,96

Compras 11 / 04 / 2025 15.000 N 4 3,37000 -50.550,00 77.925 9.111,96

Ventas 11 / 04 / 2025 -20.000 N 14 3,39130 67.825,00 57.925 76.936,96

Compras 14 / 04 / 2025 18.755 N 14 3,45310 -64.762,85 76.680 12.174,11

Ventas 14 / 04 / 2025 -15.000 N 6 3,46170 51.925,00 61.680 64.099,11

Compras 15 / 04 / 2025 10.000 N 2 3,50500 -35.050,00 71.680 29.049,11

Ventas 15 / 04 / 2025 -20.000 N 17 3,53030 70.605,46 51.680 99.654,57

Compras 16 / 04 / 2025 20.024 N 19 3,55240 -71.133,65 71.704 28.520,92

Ventas 16 / 04 / 2025 -20.000 N 6 3,55630 71.125,00 51.704 99.645,92

Compras 17 / 04 / 2025 9.049 N 4 3,58240 -32.416,89 60.753 67.229,03

Ventas 17 / 04 / 2025 -20.000 N 7 3,58630 71.725,00 40.753 138.954,03

Compras 22 / 04 / 2025 15.000 N 11 3,69500 -55.425,01 55.753 83.529,02

Ventas 22 / 04 / 2025 -15.000 N 9 3,70000 55.500,00 40.753 139.029,02

Compras 23 / 04 / 2025 15.000 N 6 3,70830 -55.625,01 55.753 83.404,01

Ventas 23 / 04 / 2025 -10.000 N 6 3,73500 37.350,00 45.753 120.754,01

Compras 24 / 04 / 2025 15.000 N 5 3,73170 -55.975,00 60.753 64.779,01

Ventas 24 / 04 / 2025 -15.000 N 12 3,73170 55.975,00 45.753 120.754,01

Compras 25 / 04 / 2025 20.000 N 8 3,75250 -75.050,00 65.753 45.704,01

Ventas 25 / 04 / 2025 -10.000 N 5 3,78500 37.850,00 55.753 83.554,01

Compras 28 / 04 / 2025 15.000 N 9 3,76130 -56.419,58 70.753 27.134,43

Ventas 28 / 04 / 2025 -10.000 N 5 3,77000 37.700,00 60.753 64.834,43

Compras 29 / 04 / 2025 10.000 N 7 3,67000 -36.700,00 70.753 28.134,43

Ventas 29 / 04 / 2025 -15.000 N 9 3,67170 55.075,01 55.753 83.209,44

Compras 30 / 04 / 2025 5.028 N 2 3,57010 -17.950,52 60.781 65.258,92

Ventas 30 / 04 / 2025 -15.000 N 8 3,57500 53.625,01 45.781 118.883,93

Compras 02 / 05 / 2025 5.000 N 1 3,73000 -18.650,00 50.781 100.233,93

Ventas 02 / 05 / 2025 -10.000 N 12 3,71000 37.100,00 40.781 137.333,93

Compras 05 / 05 / 2025 10.000 N 3 3,72250 -37.225,00 50.781 100.108,93

Ventas 05 / 05 / 2025 -5.000 N 4 3,73000 18.650,00 45.781 118.758,93

Compras 06 / 05 / 2025 16.155 N 13 3,69460 -59.686,88 61.936 59.072,05

Ventas 06 / 05 / 2025 -15.000 N 11 3,69070 55.360,18 46.936 114.432,23

Compras 07 / 05 / 2025 15.000 N 7 3,69810 -55.471,79 61.936 58.960,44

Ventas 07 / 05 / 2025 -15.000 N 12 3,70670 55.600,00 46.936 114.560,44

Compras 08 / 05 / 2025 10.000 N 4 3,74500 -37.450,00 56.936 77.110,44

Ventas 08 / 05 / 2025 -15.000 N 7 3,74330 56.150,00 41.936 133.260,44

Compras 09 / 05 / 2025 5.000 N 4 3,80500 -19.025,00 46.936 114.235,44

Ventas 09 / 05 / 2025 -7.094 N 5 3,80350 26.982,20 39.842 141.217,64

Compras 12 / 05 / 2025 15.000 N 7 3,88330 -58.250,00 54.842 82.967,64

Ventas 12 / 05 / 2025 -15.000 N 6 3,87670 58.150,00 39.842 141.117,64



 

           

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)

Efectivo ejecución 

(€)

Posición a la fecha (nº 

títulos)
Importe neto

Compras 13 / 05 / 2025 20.000 N 9 3,93000 -78.600,00 59.842 62.517,64

Ventas 13 / 05 / 2025 -10.000 N 8 3,92250 39.225,00 49.842 101.742,64

Compras 14 / 05 / 2025 11.838 N 8 3,90920 -46.277,39 61.680 55.465,25

Ventas 14 / 05 / 2025 -15.000 N 11 3,90310 58.546,67 46.680 114.011,92

Compras 15 / 05 / 2025 15.000 N 8 3,87670 -58.150,00 61.680 55.861,92

Ventas 15 / 05 / 2025 -15.000 N 9 3,89000 58.350,00 46.680 114.211,92

Compras 16 / 05 / 2025 15.000 N 16 3,91170 -58.675,00 61.680 55.536,92

Ventas 16 / 05 / 2025 -10.000 N 7 3,93000 39.300,00 51.680 94.836,92

Compras 19 / 05 / 2025 15.000 N 12 3,91670 -58.750,00 66.680 36.086,92

Ventas 19 / 05 / 2025 -15.000 N 13 3,92170 58.825,00 51.680 94.911,92

Compras 20 / 05 / 2025 20.000 N 12 3,96750 -79.350,00 71.680 15.561,92

Ventas 20 / 05 / 2025 -20.000 N 27 3,96700 79.339,70 51.680 94.901,62

Compras 21 / 05 / 2025 15.000 N 8 3,99330 -59.900,00 66.680 35.001,62

Ventas 21 / 05 / 2025 -10.000 N 2 3,99500 39.950,00 56.680 74.951,62

Compras 22 / 05 / 2025 10.000 N 3 3,95750 -39.575,00 66.680 35.376,62

Ventas 22 / 05 / 2025 -10.190 N 4 3,96250 40.378,35 56.490 75.754,97

Compras 23 / 05 / 2025 15.000 N 5 3,99330 -59.900,00 71.490 15.854,97

Ventas 23 / 05 / 2025 -19.810 N 12 4,00360 79.311,20 51.680 95.166,17

Compras 26 / 05 / 2025 15.000 N 9 4,23410 -63.511,40 66.680 31.654,77

Ventas 26 / 05 / 2025 -15.000 N 4 4,17170 62.575,00 51.680 94.229,77

Compras 27 / 05 / 2025 15.545 N 9 4,24140 -65.933,07 67.225 28.296,70

Ventas 27 / 05 / 2025 -15.545 N 10 4,24480 65.985,80 51.680 94.282,50

Compras 28 / 05 / 2025 10.000 N 2 4,10000 -41.000,00 61.680 53.282,50

Ventas 28 / 05 / 2025 -10.000 N 8 4,11500 41.150,00 51.680 94.432,50

Compras 29 / 05 / 2025 17.500 N 10 4,10930 -71.912,50 69.180 22.520,00

Ventas 29 / 05 / 2025 -17.500 N 6 4,09630 71.686,04 51.680 94.206,04

Compras 30 / 05 / 2025 17.500 N 10 3,98070 -69.662,50 69.180 24.543,54

Ventas 30 / 05 / 2025 -17.500 N 9 3,99410 69.897,05 51.680 94.440,59

Compras 02 / 06 / 2025 15.000 N 5 3,98170 -59.724,84 66.680 34.715,75

Ventas 02 / 06 / 2025 -24.000 N 15 4,00810 96.195,00 42.680 130.910,75

Compras 03 / 06 / 2025 18.627 N 10 4,04220 -75.294,27 61.307 55.616,48

Ventas 03 / 06 / 2025 -15.000 N 6 4,06830 61.025,00 46.307 116.641,48

Ventas 04 / 06 / 2025 -20.000 N 8 4,12130 82.425,00 26.307 199.066,48

Compras 05 / 06 / 2025 10.000 N 8 4,17750 -41.775,00 36.307 157.291,48

Ventas 05 / 06 / 2025 -15.000 N 5 4,19330 62.900,00 21.307 220.191,48

Compras 06 / 06 / 2025 20.000 N 12 4,11170 -82.234,50 41.307 137.956,98

Ventas 06 / 06 / 2025 -782 N 1 4,17000 3.260,94 40.525 141.217,92

Compras 09 / 06 / 2025 20.000 N 20 4,10840 -82.168,63 60.525 59.049,29

Ventas 09 / 06 / 2025 -25.000 N 10 4,11200 102.800,00 35.525 161.849,29

Compras 10 / 06 / 2025 20.000 N 11 4,13500 -82.700,00 55.525 79.149,29

Ventas 10 / 06 / 2025 -20.000 N 10 4,14380 82.875,00 35.525 162.024,29

Compras 11 / 06 / 2025 21.784 N 9 4,15070 -90.419,68 57.309 71.604,61

Ventas 11 / 06 / 2025 -15.000 N 14 4,17330 62.600,00 42.309 134.204,61

Compras 12 / 06 / 2025 15.703 N 5 4,07570 -64.000,67 58.012 70.203,94

Ventas 12 / 06 / 2025 -10.983 N 10 4,07780 44.786,15 47.029 114.990,09

Compras 13 / 06 / 2025 18.912 N 8 4,00930 -75.823,00 65.941 39.167,09

Ventas 13 / 06 / 2025 -7.412 N 3 4,01670 29.772,12 58.529 68.939,21

Compras 16 / 06 / 2025 15.000 N 6 4,01500 -60.225,00 73.529 8.714,21

Ventas 16 / 06 / 2025 -20.116 N 9 4,04280 81.325,60 53.413 90.039,81

Compras 17 / 06 / 2025 10.000 N 4 4,02750 -40.275,00 63.413 49.764,81

Ventas 17 / 06 / 2025 -10.000 N 4 4,05750 40.575,00 53.413 90.339,81

Compras 18 / 06 / 2025 10.000 N 6 4,04500 -40.450,00 63.413 49.889,81

Ventas 18 / 06 / 2025 -20.000 N 6 4,07630 81.525,00 43.413 131.414,81

Compras 19 / 06 / 2025 15.000 N 8 4,05330 -60.800,00 58.413 70.614,81

Ventas 19 / 06 / 2025 -10.000 N 7 4,06500 40.650,00 48.413 111.264,81

Compras 20 / 06 / 2025 10.000 N 7 4,08000 -40.800,00 58.413 70.464,81

Ventas 20 / 06 / 2025 -15.000 N 6 4,11000 61.650,00 43.413 132.114,81

Compras 23 / 06 / 2025 15.000 N 10 4,02830 -60.425,00 58.413 71.689,81

Ventas 23 / 06 / 2025 -15.000 N 6 4,03830 60.575,00 43.413 132.264,81

Compras 24 / 06 / 2025 715 N 1 4,07500 -2.913,63 44.128 129.351,18

Ventas 24 / 06 / 2025 -25.000 N 14 4,11100 102.775,00 19.128 232.126,18

Compras 25 / 06 / 2025 15.000 N 9 4,14670 -62.200,00 34.128 169.926,18

Ventas 25 / 06 / 2025 -15.000 N 9 4,15170 62.275,00 19.128 232.201,18

Compras 26 / 06 / 2025 10.000 N 5 4,16000 -41.600,00 29.128 190.601,18

Ventas 26 / 06 / 2025 -10.000 N 7 4,16500 41.650,00 19.128 232.251,18

Compras 27 / 06 / 2025 14.547 N 11 4,18020 -60.808,73 33.675 171.442,45

Ventas 27 / 06 / 2025 -15.000 N 7 4,18580 62.787,50 18.675 234.229,95

Compras 30 / 06 / 2025 13.478 N 5 4,20340 -56.653,26 32.153 177.576,69

Ventas 30 / 06 / 2025 -20.000 N 5 4,21500 84.300,00 12.153 261.876,69


